Администрация Суражского района Брянской области

П О С Т АН О В Л ЕН ИЕ
16 октября 2017 г.    №  1009

             г. Сураж

О внесении изменений в Устав муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

Кулажской  средней общеобразовательной школы

Суражского района Брянской области

             В связи с внесением изменений в Устав муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Кулажской  средней общеобразовательной

школы Суражского района Брянской области

             ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Кулажской  средней общеобразовательной школы Суражского

района Брянской области следующие изменения:

Пункт 1.4 изложить в редакции:

«Наименование Образовательной организации:

Официальное полное наименование: Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Кулажская средняя общеобразовательная

школа Суражского района Брянской области.

          Официальное сокращенное наименование: МБОУ Кулажская средняя

общеобразовательная школа».

         Пункт 3.19 изложить в редакции:

             «Прием для получения дошкольного образования, присмотр и уход за

воспитанниками осуществляется в возрасте от  двух месяцев до прекращения

образовательных отношений».

         Пункт 3.52 изложить в редакции:

«Продолжительность уроков в Образовательной организации не более 45

минут, в 1 классе – 35 минут в первом полугодии и 40 минут во втором

полугодии, во 2 - 11 классах – не более 45 минут. Продолжительность перемен

между уроками составляет 10 минут, после 2 и 3 уроков – перемены по 20 минут

каждая для организации горячего питания и активного отдыха детей».

         Пункт 3.53 изложить в редакции:

«Обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением следующих

дополнительных требований:

- учебные занятия проводятся по 5 - дневной учебной неделе и только в первую

смену;

- использование «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии (в

сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре – декабре –

по 4 урока в день по 35 минут каждый; январь – май –  по 4 урока   в день по 40

минут каждый);

- рекомендуется организация в середине учебного дня динамической паузы

продолжительностью не менее 40 минут;

- обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся и

домашних заданий;

- дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти при

традиционном режиме обучения. Возможна организация дополнительных

каникул независимо от четвертей (триместров).

   В общеобразовательной организации может осуществляться присмотр и уход в

группах продленного дня при создании условий, включающих организацию:

- полдника и прогулок для всех обучающихся;

- полдника, прогулок и дневного сна для детей первого года обучения».

         Пункт 3.87 изложить в редакции:

         «К государственной итоговой аттестации (ГИА) допускаются

обучающиеся, не имеющие академической задолженности, в том числе за

итоговое сочинение (изложение), и в полном объеме выполнившие учебный

план или индивидуальный учебный план (имеющие годовые отметки по всем

учебным предметам учебного плана за каждый год обучения по образовательной

программе среднего общего образования не ниже удовлетворительных).

        К ГИА по учебным предметам, освоение которых завершилось ранее,

допускаются обучающиеся X-XI классов, имеющие годовые отметки не ниже

удовлетворительных по всем учебным предметам учебного плана  за

предпоследний год обучения».

    2.Уполномочить директора муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Кулажской средней  общеобразовательной

школы  Минченко Лилию Николаевну    на осуществление действий,

связанных с государственной регистрацией Устава в Межрайонной инспекции

ФНС России №10  по Брянской области.

            3. Отделу организационной работы и внутренней политики (Виниченко

М.Н.) настоящее постановление  довести до заинтересованных лиц и

опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный

вестник Суражского района» и разместить на официальном сайте

администрации Суражского района в сети Интернет.

  4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на   заместителя главы администрации Суражского района  Исаченко Л.С.

     Глава администрации

     Суражского района                                                В.П.Риваненко

Минченко Л.Н

9-37-16

Утверждены

 постановлением администрации

 Суражского района

от  16 октября 2017г. № 1009

Изменения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Кулажской  средней общеобразовательной школы

Суражского района Брянской области

            Внести следующие изменения в Устав МБОУ Кулажской средней

общеобразовательной школы:

         Пункт 1.4 изложить в редакции:

«Наименование Образовательной организации:

Официальное полное наименование: Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Кулажская средняя общеобразовательная

школа Суражского района Брянской области.

          Официальное сокращенное наименование: МБОУ Кулажская средняя

общеобразовательная школа».

         Пункт 3.19 изложить в редакции:

             «Прием для получения дошкольного образования, присмотр и уход за

воспитанниками осуществляется в возрасте от  двух месяцев до прекращения

образовательных отношений».

         Пункт 3.52 изложить в редакции:

«Продолжительность уроков в Образовательной организации не более 45

минут, в 1 классе – 35 минут в первом полугодии и 40 минут во втором

полугодии, во 2 - 11 классах – не более 45 минут. Продолжительность перемен

между уроками составляет 10 минут, после 2 и 3 уроков – перемены по 20 минут

каждая для организации горячего питания и активного отдыха детей».

         Пункт 3.53 изложить в редакции:

«Обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением следующих

дополнительных требований:

- учебные занятия проводятся по 5 - дневной учебной неделе и только в первую

смену;

- использование «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии (в

сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре – декабре –

по 4 урока в день по 35 минут каждый; январь – май –  по 4 урока   в день по 40

минут каждый);

- рекомендуется организация в середине учебного дня динамической паузы

продолжительностью не менее 40 минут;

- обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся и

домашних заданий;

- дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти при

традиционном режиме обучения. Возможна организация дополнительных

каникул независимо от четвертей (триместров).

   В общеобразовательной организации может осуществляться присмотр и уход в

группах продленного дня при создании условий, включающих организацию:

- полдника и прогулок для всех обучающихся;

- полдника, прогулок и дневного сна для детей первого года обучения».

         Пункт 3.87 изложить в редакции:

         «К государственной итоговой аттестации (ГИА) допускаются

обучающиеся, не имеющие академической задолженности, в том числе за

итоговое сочинение (изложение), и в полном объеме выполнившие учебный

план или индивидуальный учебный план (имеющие годовые отметки по всем

учебным предметам учебного плана за каждый год обучения по образовательной

программе среднего общего образования не ниже удовлетворительных).

        К ГИА по учебным предметам, освоение которых завершилось ранее,

допускаются обучающиеся X-XI классов, имеющие годовые отметки не ниже

удовлетворительных по всем учебным предметам учебного плана  за

предпоследний год обучения».

     Глава администрации

     Суражского района                                                В.П.Риваненко

	Администрация Суражского района Брянской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ